П Р И К А З

                              от 14.09.2023            № 284

                                                                        г. Саки

О внесении изменений в приказ от

06.09.2023 № 271 «О проведении

школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

 в 2023/2024 учебном году в

общеобразовательных учреждениях

Сакского района Республики Крым»

В связи с изменениями в графике и формате проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 уч.г. и на основании приказа

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09. 2023 г. №

1507 «Об утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с п. 3.2. Требований к проведению в Республике Крым всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение к приказу

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09. 2023 №

1507 «Об утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»).

2. Внести изменения в график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 1)

3. Внести изменения в состав муниципальных предметно - методических

комиссий по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

(приложение 2).

        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и

дополнительного образования» Сакского района Республики Крым (далее - МКУ)

(Фоменко Е.Н.):

4.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

4.2. Подготовить варианты заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

муниципальными предметно - методическими комиссиями по разработке заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады до 30.09.2023 с учетом изменений в

графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году.

4.3. Организовать отправку вариантов заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады в день проведения предметных олимпиад согласно графику проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Требованиями к проведению в Республике Крым

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и с учетом

обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

5.2. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.3. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на

сайте общеобразовательной организации не позднее двух рабочих дней с момента

окончания написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором общего,

дополнительного образования и воспитательной работы отдела образования

администрации Сакского района Голуб О.А.

Начальник отдела

образования                         Б.А.

Яковец

С приказом ознакомлены:

 ________ О.А. Голуб «     »_______2023 г.

 ________ Е.Н. Фоменко «     »_______2023 г.

УТВЕРЖДЁН

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Сакского

района

от 14.09.2023 № 284

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым

в 2023/2024 учебном году

№ Предмет Дата. Время*

1 Физика 26.09.2023 *

На платформе «Сириус. Курсы»

2 Украинский язык и литература.

Крымскотатарский язык и литература

02.10.2023**

3 Химия 03.10.2023

На платформе «Сириус. Курсы»

4 Искусство (мировая художественная культура)

География

04.10.2023

5 Астрономия 05.10.2023

На платформе «Сириус. Курсы»

6 Физическая культура 06.10.2023

7 Иностранный язык 09.10.2023

8 Биология 10.10.2023

На платформе «Сириус. Курсы»

9 История 11.10.2023

10 Литература 19.10.2023

11 Русский язык 13.10.2023

12 Обществознание, право, экономика 16.10.2023

13 Математика 17.10.- 18.10.2023

На платформе «Сириус. Курсы»

14 Технология.

Охрана безопасности жизнедеятельности

20.10.2023

15 Информатика  24.10.2023

На платформе «Сириус. Курсы»

  *время будет указано

дополнительно

  ** школьный этап всероссийской

олимпиады школьников

проводится в свободное от

учебных занятий время

УТВЕРЖДЁН

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации Сакского

района

от 14.09.2023 № 284

СОСТАВ

муниципальных предметно - методических комиссий

по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Русский язык

4 класс

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Абдулганиева Ю.А., учитель начальных классов МБОУ «Лесновская средняя школа»,

секретарь комиссии

3. Кучкарева Ю.В., учитель начальных классов МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А.

Саруханова»

5 - 11 классы

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Грузинова Л.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «Михайловская средняя школа»,

секретарь комиссии

3. Моложавая Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Наташинская средняя школа»

4. Колодий Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ореховская средняя школа»

5. Зинченко А.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Михайловская средняя школа»

Литература

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Терехова Ю.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «Охотниковская средняя

школа», секретарь комиссии

3. Левушкина Я.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «Фрунзенская средняя школа»

4. Гордая Л.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ромашкинская средняя школа»

5. Павлова В.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Молочненская средняя школа им.

Героя Советского Союза Г.С. Титова»

6. Наумова Г.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лесновская средняя школа»

Английский язык

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Брадулова Л.В., учитель английского языка МБОУ «Веселовская средняя школа», секретарь

комиссии

3. Крук Ю.А., учитель английского языка МБОУ «Елизаветовская средняя школа»

4. Захарчук Ю.О., учитель английского языка МБОУ «Каменоломненская средняя школа»

5. Тохтарова Э.З., учитель английского языка МБОУ «Геройская средняя школа»

6. Давыдовская И.В., учитель английского языка МБОУ «Добрушинская средняя школа»

Немецкий язык

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Голубенко Л.И., учитель немецкого языка МБОУ «Крымская школа - гимназия», секретарь

3. Безклейная С.Н., учитель немецкого языка МБОУ «Ильинская средняя школа им. Маслова

И.В.»

Украинский язык и литература

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Дронова Н.Г., учитель украинского языка МБОУ «Сизовская средняя школа», секретарь

комиссии

3. Баталовская М.Л., учитель украинского языка МБОУ «Трудовская средняя школа»

4. Головко И.Д., учитель украинского языка МБОУ «Митяевская средняя школа»

Крымскотатарский язык и литература

1. Иванин А.В., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Билялова Э.И., учитель крымскотатарского языка МБОУ «Сизовская средняя школа»,

секретарь комиссии

3. Сейтвелиева Г.С., учитеь крымскотатарского языка МБОУ «Каменоломненская средняя

школа»

5. Алиева Г.С., учитель крымскотатарского языка МБОУ «Геройская средняя школа»

История

1. Ермакова О.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Аванесян И.Э., учитель истории и обществознания МБОУ «Вересаевская средняя школа»,

секретарь комиссии 3. Байрашевская З.С., учитель истории и обществознания МБОУ

«Шелковичненская средняя школа»

4. Стародубцева В.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Каменоломненская средняя

школа»

5. Рогожникова М.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «Ивановская средняя школа»

Обществознание

1. Ермакова О.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Черемушкина Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Ильинская средняя школа им.

Маслова И.В.», секретарь комиссии

3. Нешко Т.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Трудовская средняя школа»

4. Никулина И.Б., учитель истории и обществознания МБОУ «Ромашкинская средняя школа»

5. Арабаджи Л.С., учитель истории и обществознания МБОУ «Фрунзенская средняя школа»

Искусство (мировая художественная культура)

1. Ермакова О.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Канищева О.А., учитель МХК МБОУ «Вересаевская средняя школа», секретарь комиссии

3. Романовская С.Н., учитель музыки  МБОУ «Трудовская средняя школа», секретарь комиссии

География

1. Ермакова О.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Толмачева С.В., учитель географии МБОУ «Крымская школа – гимназия», секретарь комиссии

3. Пересыпко З.В., учитель географии МБОУ «Новофёдоровская школа-лицей им. Героя РФ Т.А.

Апакидзе»

4. Литвинова Н.Ф., учитель географии МБОУ «Вересаевская средняя школа»

Физическая культура

1. Некрытый А.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2. Китюк В.В., учитель физической культуры МБОУ «Червонновская средняя школа», секретарь

комиссии

3. Ракович А.В., учитель физической культуры МБОУ «Лесновская средняя школа»

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Некрытый А.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»

председатель комиссии

2. Шейхмеметов С.Д., учитель ОБЖ МБОУ «Охотниковская средняя школа», секретарь комиссии

3. Москаленко А.В., учитель ОБЖ МБОУ «Новофедоровская средняя школа - лицей им. Героя

РФ Т.А. Апакидзе»

Технология

1. Некрытый А.А., специалист информационно-методического отдела МКУ «ЦООиДО»,

председатель комиссии

2 Лапшина С.Ю., учитель технологии МБОУ «Ореховская средняя школа», секретарь комиссии

3. Фазилов С. И., учитель технологии МБОУ «Крымская школа - гимназия», секретарь комиссии

4. Менгазиев А.Э., учитель технологии МБОУ «Ореховская средняя школа»

5. Курсеитова Э.Б., учитель технологии МБОУ «Михайловская средняя школа»